報道関係者各位

2022 年 11 月 17 日 株式会社バリューデザイン

# クラウド型独自 Pay 発行サービス「Value Card」が、 総務省後援「ASPIC IoT・AI・クラウドアワード 2022」にて 「先進ビジネスモデル賞」を受賞

株式会社バリューデザイン(本社:東京都中央区、代表取締役社長:林 秀治、以下 バリューデザイン)が提供する、クラウド型独自 Pay (ハウス電子マネー) 発行サービス「Value Card」が、総務省後援「第 16回 ASPIC IoT・AI・クラウドアワード 2022」の基幹業務系 ASP・SaaS 部門において、「先進ビジネスモデル賞」を受賞したことをお知らせいたします。



「Value Card」は、企業や店舗が独自 Pay を発行することができるキャッシュレスサービスです。「Value Card」を導入することで、店舗を利用する消費者のロイヤルカスタマー化や常連客への来店頻度アップ、購入単価アップを促進することが可能となり、企業や店舗の売上アップを実現します。

この度、「ASPIC IoT・AI・クラウドアワード 2022」において、「Value Card」の特徴である、汎用決済※に比べ安価な手数料率でキャッシュレス化を実現できる点、導入顧客のキャッシュフローの改善につながるとともにロイヤルカスタマー化が容易にできる点が高く評価され、基幹業務系 ASP・SaaS 部門において、「先進ビジネスモデル賞」を受賞しました。

バリューデザインは、今後も「Value Card」を通して企業や店舗 DX 化・販促支援をおこない、IT の浸透を促し社会へ貢献してまいります。

※汎用決済とは、クレジットカードやコード決済など加盟店で利用できる決済手段を指す。

#### ■「Value Card」とは

「Value Card」は、企業や店舗の独自 Pay の発行からキャンペーン提案・店舗オペレーション支援・資金 決済法の制度対応までトータルで運用をサポートし売上アップと業務効率化に貢献します。現在、国内だけで

## **Press Release**



なくタイ、インドに拠点を設けアジア圏へもサービスが拡大しています。汎用決済と比べ、低い手数料率やキャッシュレス化によるレジ滞留の軽減など、オペレーション向上も見込め、人件費の削減や消費者にとっての満足度向上にも繋がります。

### ■「ASPIC IoT・AI・クラウドアワード」とは

一般社団法人日本クラウド産業協会(略称:ASPIC)が開催する、「ASPIC IoT・AI・クラウドアワード 2022」は、国内で優秀かつ「社会に有益」で「安心・安全」なクラウドサービス等を表彰する取り組みです。 2006 年から開催され、今年で 16 回目となります。クラウド事業者及びユーザ企業の事業拡大を支援し、クラウドサービスが社会情報基盤として発展・確立することの一助になることを目的としています。

URL: https://www.aspicjapan.org/event/award/16/index.html

### <株式会社バリューデザイン 会社概要>

会社名:株式会社バリューデザイン (アララ株式会社の100%子会社) 所在地:東京都中央区八丁堀3-3-5 住友不動産八丁堀ビル6F

URL : https://www.valuedesign.jp/

設立: 2006年7月

代表者:代表取締役社長 林 秀治

事業内容:キャッシュレス決済とマーケティングを組み合わせた以下の独自 Pay サービスを提供しています。

- ・クラウド型の独自ブランド電子マネー発行サービス『Value Card』
- ・独自 Pay 機能を搭載した店舗独自アプリ『Value Wallet』
- ・主要な OR コード決済サービスへの接続に対応『Value Gateway』
- ・独自 Pay の導入効果を高めることに特化した、SaaS 型のデジタルマーケティングツール『Value Insight』
- ・メールや SNS 等を通じて簡単に送れる、デジタルギフトサービス『Value Gift』

〈サービスに関するお問い合わせ〉
株式会社バリューデザイン 経営管理本部

TEL: <u>03-6222-9226</u> メールアドレス: <u>vd\_pr@valuedesign.jp</u>

<プレスリリースに関するお問い合わせ>

アララ株式会社 PR&マーケティング部 (株式会社バリューデザインは、アララ株式会社の 100%子会社です)

TEL: <u>03-5414-3611</u> メールアドレス: <u>pr@arara.com</u>

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。

※プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後 予告なしに変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。